
 

 

Zápis č. 1/2025 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Hlavenec konaného dne 23. ledna 2025 v 18:00 v kanceláři 

Obecního úřadu v Hlavenci 
 

 

 

 

 

 

 

Přítomni: 

 

Ing. Jarmila Smotlachová 

JUDr. Jaroslav Čurda  

Josef Blahna 

Mgr. Veronika Matulová  

Jiří Štěpař  

 

 

 

 

 

Program jednání: 

 

1. Výsledky výběrového řízení na vybavení kuchyně „Gastro – Mateřská škola Hlavenec” 

2. Rozpočtové opatření č. 1/2025 - SDV 

3. Příspěvky pro občany k životnímu jubileu a při narození dítěte v roce 2025  

4. Obecní tábor 2025 

5. Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva od roku 2025 

6. Příspěvková organizace MŠ 

7. Smlouva o poskytování služby senior taxi 2025 

8. Smlouva o poskytování pečovatelské služby 2025 

9. Diskuze, závěr 

 

 

 

 

1. Starostka obce seznámila zastupitele, že výběrové řízení muselo být zrušeno z důvodu 

nedostatečné specifikace požadavků. Následně byla provedena specifikace a poté bylo 

rozhodnuto, že se provede marketingový průzkum. Do marketingového průzkumu byly 

přihlášeny tři nabídky (částky jsou uvedeny bez DPH): 

 

-Alligastro CZ s.r.o., Vondroušova 1190/41 16300 Praha 6 16300 825 925 Kč 

 

-CATERA SERVICE s.r.o., Kubelíkova 1224/421 30 00 Praha 3 874 340 Kč 

 

-ABI-EPG s.r.o. Svatopluka Čecha 379/6 674 01 Třebíč   846 500 Kč 



 

2. Starostka obce dále informovala o rozpočtovém opatření č. 1/2024, které se týká 

souhrnného dotačního vztahu ze strany Středočeského kraje v částce 99 100 Kč. 

3. V dalším bodě se zastupitelstvo shodlo, že v tomto roce zůstanou příspěvky pro 

jubilanty a nově narozené děti beze změny. Tzn. Částka 1 000 Kč pro jubilanty a částka 

5 000 Kč pro nově narozené děti při obřadu vítání občánků. 

4. Zastupitelstvo souhlasí s konáním obecního tábora v místě Malý Ratmírov 215, 377 01 

Blažejov. Od 19.7.- 26.7.2025. 

5. V tomto bodu programu se jednalo o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo využilo změny zvýšení odměn za rok 2025 pouze u dvou zastupitelů. 

Proto u nich dochází k úpravám pro rok 2025, platnost od 1.2.2025. Návrh odměn dle 

příslušné vyhlášky pro odměňování členů zastupitelstev: 

 

Veronika Matulová   měsíčně   3 686 Kč  

Jiří Štěpař    měsíčně   3 686 Kč 

 

Odměna pro neuvolněnou starostku a neuvolněného místostarostu zůstává ve stejné výši 

jako v předešlém roce. 

 

6. Obecní zastupitelstvo jednalo o zřízení příspěvkové organizace Mateřská škola. Ve 

spolupráci s právničkou byla vytvořena zřizovací listina příspěvkové organizace obce 

Hlavenec. Starostka dále činí příslušné kroky k zahájení činnosti nové mateřské školy. 

7. Pečovatelská služka Brandýs nad Labem – Stará Boleslav poskytuje obci službu senior 

taxi, každoročně je schvalována nová smlouva pro zajištění této činnosti v naší obci. 

      Cena pro rok 2025 je 41,14 Kč/km.  

8. Dále starostka seznámila přítomné se smlouvou o poskytování pečovatelské služby 

města Brandýs nad Labem. Smlouva je platná od 1.1.-31.12. 2025 

9. Příprava obecního plesu, který se uskuteční v sobotu 15.3.2025 v sále hostince U Jelena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení ze zastupitelstva č. 1/2025: 

 

1. Zastupitelstvo obce schválilo výsledek marketingového průzkumu, smlouva bude 

uzavřena s firmou Alligastro CZ s.r.o., podpisem smlouvy pověřena starostka. 

Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 1/1/2025.  

2. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 1/2025. Souhlasilo všech pět 

přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/1/2025 

3. Zastupitelstvo obce schválilo výši příspěvků pro občany k životnímu jubileu ve výši  

1 000 Kč a při narození dítěte ve výši 5 000 Kč. Souhlasilo všech pět přítomných 

zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/1/2025 

4. Zastupitelstvo obce schválilo místo konání obecního tábora. Souhlasilo všech pět 

přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/1/2025. 



5. Zastupitelstvo obce schválilo výši odměn na rok 2025 pro neuvolněné zastupitele dle 

předloženého návrhu. Odměny budou platné od 1.2.2025. Souhlasilo všech pět 

přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 5/1/2025. 

6. Zastupitelstvo obce schválilo zřízení příspěvkové organizace MŠ. Souhlasilo všech pět 

přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 6/1/2025. 

7. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o provozování služby senior taxi města Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav na rok 2025, podpisem smlouvy pověřena starostka. 

Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 7/1/2025 

8. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

města Brandýs nad Labem Stará Boleslav pro rok 2025, podpisem smlouvy pověřena 

starostka obce. Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, 

usnesení č. 8/1/2025 

 

 

 

 

 

Zapsal: 

Josef Blahna 

 

Ověřili: 

Jaroslav Čurda 

Jarmila Smotlachová 


